PAGE
2

ПРОТОКОЛ № 1
рабочего заседания Антитеррористической комиссии

города Обнинска

г. Обнинск

           от 30 апреля 2013 года
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

глава Администрации города Обнинска Авдеев А.А.

Присутствовали:

Члены антитеррористической
комиссии города Обнинска:
Маковей В.В., Новиков А.А., Дьяченко И.А.
Приглашены:
Фалеева И.Н., Меньшов А.Г.
Рабочий аппарат:
Щербаков В.П., Краско С.П.
Вопрос: «Об обеспечении общественной безопасности и предупреждении террористических угроз в период подготовки и проведения майских праздничных мероприятий 2013 года».
Решения по вопросу:

Во исполнение Поручения губернатора Калужской области и в целях недопущения дестабилизации общественно-политической обстановки, обеспечения общественного порядка, предупреждения и пресечения возможных террористических проявлений в ходе подготовки и проведения майских праздничных мероприятий:

1. Приоритетной задачей Администрации города Обнинска, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и Антитеррористической комиссии города в период подготовки и проведения майских праздников считать обеспечение безопасности населения города.

2. Организовать дежурство ответственных сотрудников Администрации города и обеспечить контроль за складывающейся обстановкой при проведении праздничных мероприятий.

Ответственные: Администрация города (Шапша В.В.).

Срок: с 30 апреля 2013 года по 12 мая 2013 года.

3. Усилить меры безопасности и антитеррористической защищенности органов государственной власти, объектов транспорта, топливно-энергетического комплекса, промышленности, жизнеобеспечения, объектов с массовым пребыванием людей и мест проведения праздничных мероприятий.

Ответственные: начальник ОМВД России по городу Обнинску (Мазелов И.С.), отдел УФСБ по городу Обнинск (Терехов Д.М.), начальник Управления городского хозяйства (Ананьев Г.Е.), начальник ГУ «8 отряд Федеральной противопожарной службы по Калужской области» (Клушин А.Н.), руководители объектов.

Срок: до 12 мая 2013 года.

4. Провести проверку соблюдения административно-режимных мер в местах хранения оружия и боеприпасов, организацию охраны потенциально-опасных объектов использующих в производственном цикле радиационные, взрывоопасные материалы, сильнодействующие отравляющие и ядовитые вещества.

Ответственные: отдел УФСБ по городу Обнинск (Терехов Д.М.), ОМВД России по городу Обнинску (Мазелов И.С.), в/ч 3382 (Черкашин А.Ю.), руководители критически важных и потенциально опасных объектов.

Срок: до 30 апреля 2013 года.

5. Организовать проведение комплекса режимно-профилактических мероприятий, направленных на воспрепятствование совершению террористического акта, обеспечение общественного порядка, пожарной безопасности, медицинского сопровождения при проведении праздничных мероприятий, в первую очередь в местах с массовым пребыванием людей.

Ответственные: отдел УФСБ по городу Обнинск (Терехов Д.М.), ОМВД России по городу Обнинску (Мазелов И.С.), и.о. начальника ФГБУЗ КБ № 8 ФМБА России (Колюбаев И.И.), начальник ГУ СУ ФПС-84 МЧС России (Мускатиньев А.И.).

Срок: с 30 апреля по 12 мая 2013 года.

6. Провести работу с руководителями предприятий, занятых в сфере транспортных пассажирских перевозок, объектов массового пребывания людей, с целью реализации ими надлежащих мер по обеспечению безопасности населения, проведения инструктажей сотрудников по признакам действий террористов-смертников, с учетом особенностей психологической модели их поведения.

Ответственные: начальник управления потребительского рынка, транспорта и связи (Красикова А.В.), отдел УФСБ по городу Обнинск (Терехов Д.М.), ОМВД России по городу Обнинску (Мазелов И.С.), руководители промышленных предприятий, транспорта, культуры и жизнеобеспечения.

Срок: до 30 апреля 2013 года.

7. Активизировать оперативно-розыскные мероприятия, направленные на выявление и пресечение возможных намерений по совершению экстремистских и иных противоправных проявлений со стороны отдельных лиц представителей организованных преступных групп, активистов общественно-политических объединений национал-радикальной направленности.

Ответственные: отдел УФСБ по городу Обнинск (Терехов Д.М.), ОМВД России по городу Обнинску (Мазелов И.С.).

Срок: с 30 апреля 2013 года.

8. Максимально приблизить к объектам органов государственной власти, промышленности, транспорта, энергетики, жизнеобеспечения и местам с массовым пребыванием людей контрольные маршруты машин патрульно-постовой службы и отделения ГИБДД по городу Обнинску.

Ответственные: ОМВД России по городу Обнинску (Мазелов И.С.).

Срок: с 01 мая 2013 года.

9. Организовать дополнительное патрулирование водных объектов города (Белкинские пруды, территория городского пляжа на р. Протва).

Ответственные: МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска» (Краско С.П., ОМВД России по городу Обнинску (Мазелов И.С.).

Срок: с 30 апреля 2013 года по 12 мая 2013 года.

10. Усилить контроль за состоянием антитеррористической защищенности мест проведения праздничных мероприятий, рынков и объектов торговли. За 1 час до начала всех праздничных мероприятий, места их проведения обследовать с использованием служебных собак, специально обученных на поиск взрывчатых веществ.

Ответственные: ОМВД России по городу Обнинску (Мазелов И.С.), в/ч 3382 (Черкашин А.Ю.).

Срок: в период проведения праздничных мероприятий.

11. Обеспечить неукоснительное исполнение Закона Калужской области от 22.05.2001 № 36-ОЗ (в ред. От 16.12.2009) «О пожарной безопасности в Калужской области». Организовать дополнительные проверки противопожарного состояния мест с массовым пребыванием людей. Организовать дежурство сотрудников ГПН в местах проведения праздничных мероприятий.

Ответственные: ОНД г. Обнинска УНД ГУ МЧС России по Калужской области (Попов К.А.)

Срок: в период проведения праздничных мероприятий.

12. Предусмотреть дополнительные меры по усилению антитеррористической защищенности органов государственной власти и органов местного самоуправления, осуществить комплекс предупредительно-профилактических мероприятий, направленных на обеспечение безопасности их сотрудников.

Ответственные: Администрация города (Шапша В.В.), ОМВД России по городу Обнинску (Мазелов И.С.), руководители объектов.

Срок: до 30 апреля 2013 года.

13. Докладывать ответственному дежурному Администрации Губернатора области информацию об обстановке в городе Обнинске (тел. 778-260). Информацию о чрезвычайных ситуациях докладывать незамедлительно.

Ответственный: дежурный по Администрации города Обнинска.

Срок: ежедневно с 30 апреля 2013 года по 12 мая 2013 года к 9.00 часам.

14. Проверить надежность схемы оповещения членов антитеррористической комиссии и готовность сил и средств, выделенных для минимизации последствий террористических актов. При необходимости провести тренировки по отработке взаимодействия подразделений. Оценить эффективность системы оповещения членов оперативной группы и дежурных служб территориальных подразделений.

Ответственные: рабочий аппарат АТК, начальник ГУ «8 отряд Федеральной противопожарной службы по Калужской области» (Клушин А.Н.), начальник ГУ СУ ФПС-84 МЧС России (Мускатиньев А.И.).
Срок: в период с 30 апреля по 12 мая 2013 года.

15. Обеспечить реализацию мероприятий по повышению бдительности населения и активизации доведения до граждан контактных телефонов доверия.

Ответственные: Администрация города (Шапша В.В.), отдел УФСБ по городу Обнинск (Терехов Д.М.), ОМВД России по городу Обнинску (Мазелов И.С.), начальник ГУ «8 отряд Федеральной противопожарной службы по Калужской области» (Клушин А.Н.).

16. О выполненных мероприятиях сообщить в рабочий аппарат АТК города.

Ответственные: члены АТК и ответственные исполнители.
Срок: до 17 мая 2013 года.
Глава Администрации города Обнинска -
председатель Антитеррористической комиссии                                                          А.А. Авдеев